

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy Małopolski!

Stolica Apostolska w decyzji wydanej 5 października br., w dniu wspomnienia liturgicznego Świętej Faustyny Kowalskiej – apostołki Bożego Miłosierdzia, z którego kultem szczególnie związany był Święty Jan Paweł II potwierdziła, że **Święty Jan Paweł II jest Patronem przed Bogiem Województwa Małopolskiego**.

Kiedy kilkanaście miesięcy temu, 31 maja 2019 roku, Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął rezolucję kierowaną do Arcybiskupa Metropolity Krakowskiego oraz Biskupów Ordynariuszy diecezji obejmujących w części tereny naszego regionu, dotyczącą ustanowienia Papieża-Polaka patronem Województwa Małopolskiego, zwracano w niej uwagę na szczególne więzi łączące Go z ziemią rodzinną, a także podkreślano wyjątkowe przywiązanie Małopolan do osoby i nauczania Jana Pawła II.

Jako odpowiedź na decyzję Stolicy Apostolskiej, 26 października br. Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął Deklarację w sprawie ustanowienia patronem naszego regionu Świętego Jana Pawła II. Jako Radni Województwa Małopolskiego wyraziliśmy w niej nadzieję, że to wydarzenie może i powinno stać się elementem łączącym naszą małopolską społeczność.

Głęboko wierzymy, że Jan Paweł II, głowa Kościoła Katolickiego, ale także przenikliwy humanista, myśliciel, obserwator i uczestnik znaczących wydarzeń przełomu XX i XXI wieku, może i powinien połączyć na nowo nas – Małopolan – zarówno wierzących w Boga, dającego początek wszelkim wartościom, jak i niewierzących, którzy uniwersalne wartości prawdy, sprawiedliwości, dobra i miłości wywodzą z innych źródeł i tak jak wierzący czerpią ze wspólnej historii i tradycji naszego regionu, bogactwa zabytków przeszłości i wyjątkowego piękna otaczającej nas przyrody, które także dla Świętego Jana Pawła II były tak ważne.

Małopolska zyskała swojego patrona w roku 42. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, jubileuszu 100-lecia urodzin Papieża-Polaka i 15. rocznicy Jego śmierci. To dla nas szczególny znak, który możemy odbierać jako zachętę do lepszego poznania Jego nauki i Jego życia.

Wierzę, że tak się stanie, bo poczucie więzi, odpowiedzialności i troski za siebie nawzajem są nam w tej chwili, w dobie pandemii koronawirusa, szczególnie potrzebne.

Witold Kozłowski
Marszałek Województwa Małopolskiego
Kraków, październik 2020 r.